[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 26 октября 2012 г. N 734-ук

О проведении областного мероприятия
"Мы чтим, гордимся, помним!

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области от 10.11.2016 N 647-ук,
от 25.12.2018 N 761-ук, от 02.03.2020 N 90-ук, от 20.10.2022 N 543-ук,
от 30.01.2023 N 26-ук)

В рамках празднования Дня защитника Отечества
ПОСТАНОВЛЯЮ:
(преамбула в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 30.01.2023 N 26-ук)

[bookmark: P17]1. Ежегодно проводить областное мероприятие "Мы чтим, гордимся, помним!" в форме встречи с проживающими на территории Оренбургской области:
военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности, Государственной противопожарной службы и уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, военнослужащими войск национальной гвардии Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, награжденными государственными наградами Российской Федерации, в том числе за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;
родителями и вдовами военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности, Государственной противопожарной службы и уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших (умерших) при исполнении воинского или служебного долга.
Встречи проводить с организацией концертной программы и вручением цветов лицам, указанным в настоящем пункте.
(п. 1 в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 30.01.2023 N 26-ук)

2. Утратил силу. - Указ Губернатора Оренбургской области от 25.12.2018 N 761-ук.

3. Министерству социального развития Оренбургской области:
(в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 02.03.2020 N 90-ук)
3.1. Организовать своевременное приобретение билетов на концертную программу и цветов для вручения лицам, указанным в пункте 1 настоящего указа (далее - приглашенные участники встречи).
(п. 3.1 в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 30.01.2023 N 26-ук)
3.2. Обеспечивать приглашенных участников встречи билетами на концертную программу не позднее 23 февраля.
(п. 3.2 в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 30.01.2023 N 26-ук)

4. Финансовое обеспечение организации концертной программы для приглашенных участников встречи, включая приобретение билетов на концертную программу, цветов, является расходным обязательством Оренбургской области и осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных министерству социального развития Оренбургской области по разделу "Социальная политика".
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области от 25.12.2018 N 761-ук, от 20.10.2022 N 543-ук, от 30.01.2023 N 26-ук)

5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской области по социальной политике - министра здравоохранения Оренбургской области.
(п. в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 02.03.2020 N 90-ук)

6. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Оренбургской области
Ю.А.БЕРГ